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 111,344,356.00

 9,278,696.00

 9,278,696.00

 5,301,238.00

 16,237,719.00

 3,187,731.00

 3,000,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 827,366.00

 2,386,337.00

 320,192.00

 596,767.00

 228,250.00

 1,112,436.00

 80,000.00

 80,000.00

 3,172,100.82

 9,278,696.00

 0.00

 0.00

 142,585.00

 476,572.89

 0.00

 250,000.00

 0.00

 10,226.88

 1,446,858.33

 210,317.61

 150,205.90

 98,266.20

 25,875.00

 0.00

 0.00

 111,344,356.00

 9,278,696.00

 9,278,696.00

 5,301,238.00

 16,237,719.00

 3,187,731.00

 3,000,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 827,366.00

 2,386,337.00

 320,192.00

 596,767.00

 228,250.00

 1,145,318.00

 83,826.00

 0.00

 8,962.06

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.07

 0.00

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

21100

21200

21410

21420

22100

23200

23360

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

110

120

210

220

230

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

 154,628,436.00

 4,327,366.00

 3,531,546.00

 1,112,436.00

 160,000.00

 28,725,039.00

 13,069,954.71

 260,226.88

 1,905,648.04

 25,875.00

 0.00

 1,950,309.23

 154,628,436.00

 4,327,366.00

 3,531,546.00

 1,145,318.00

 83,826.00

 27,225,039.00

 8,962.06

 0.00

 0.00

 0.00

 0.07

 1,421.10

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 158,955,802.00

 34,325,766.00

 13,330,181.59

 4,342,024.27

 158,955,802.00

 33,027,694.00

 8,962.06

 2,730.52

Tesoro Nacional11

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 28,725,039.00

 280,890.00

 20,000.00

 346,655.00

 129,200.00

 20,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 27,607.00

 8,000.00

 0.00

 283,020.00

 4,000.00

 10,000.00

 110,000.00

 4,000.00

 0.00

 1,950,309.23

 0.00

 0.00

 460,192.00

 0.00

 0.00

 88,855.43

 0.00

 0.00

 0.00

 34,406.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27,225,039.00

 249,992.00

 6,000.00

 460,192.00

 308,968.00

 16,813.00

 164,814.00

 96,693.00

 24,570.00

 68,820.00

 34,500.00

 423,609.00

 0.00

 3,500.00

 17,040.00

 2,852.00

 2,155.00

 1,421.10

 0.00

 1,308.00

 0.00

 1.25

 0.10

 261.80

 0.07

 0.00

 9.04

 93.15

 0.09

 0.00

 29.76

 0.97

 0.00

 0.59

24900

25400

25600

25700

26210

29100

31100

33100

33300

33400

34400

35620

36930

39100

39200

39300

39400

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

240

250

260

290

310

330

340

350

360

390

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 647,545.00

 129,200.00

 20,000.00

 50,000.00

 135,607.00

 0.00

 283,020.00

 4,000.00

 248,031.00

 460,192.00

 0.00

 0.00

 88,855.43

 0.00

 34,406.85

 0.00

 0.00

 71,538.97

 716,184.00

 308,968.00

 16,813.00

 164,814.00

 190,083.00

 34,500.00

 423,609.00

 0.00

 893,722.00

 1,308.00

 1.25

 0.10

 261.80

 9.11

 93.15

 0.09

 0.00

 904.61

MATERIALES Y SUMINISTROS300  720,658.00  194,801.25 1,706,728.00  1,268.76 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 124,031.00

 0.00

 33,952.00

 0.00

 80,000,000.00

 71,538.97

 0.00

 0.00

 0.00

 45,999,999.34

 868,175.00

 4,290.00

 34,500.00

 2,047.00

 80,000,000.00

 873.29

 0.50

 866.10

 0.00

 0.66

39600

42140

42600

45100

52170

Repuestos y Accesorios

Electrodomésticos

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

420

450

520

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

 33,952.00

 0.00

 80,000,000.00

 0.00

 0.00

 45,999,999.34

 38,790.00

 2,047.00

 80,000,000.00

 866.60

 0.00

 0.66

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

 33,952.00

 80,000,000.00

 0.00

 45,999,999.34

 40,837.00

 80,000,000.00

 866.60

 0.66

 274,036,178.00  63,867,006.45 273,731,061.00  13,828.60TOTAL FUENTE 11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 72,537,088.00

 7,283,520.00

 7,283,520.00

 9,326,816.00

 6,125,280.00

 1,685,694.00

 1,000,000.00

 21,000,000.00

 1,450,000.00

 1,450,000.00

 200,000.00

 170,000.00

 7,000,000.00

 29,245,148.00

 2,000,000.00

 190,000.00

 779,922.00

 100,000.00

 48,389,432.94

 7,283,520.00

 649,489.34

 5,198,945.77

 4,292,406.69

 726,987.26

 0.00

 1,048,725.63

 1,450,000.00

 0.00

 1,148.00

 170,000.00

 0.00

 7,193,662.73

 2,000,000.00

 164,116.19

 779,922.00

 100,000.00

 72,537,088.00

 7,283,520.00

 7,283,520.00

 9,326,816.00

 6,125,280.00

 1,685,694.00

 0.00

 21,000,000.00

 1,450,000.00

 1,450,000.00

 200,000.00

 170,000.00

 0.00

 29,245,148.00

 2,000,000.00

 190,000.00

 779,922.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

11100

11510

11520

11600

11710

11750

11800

12100

12410

12420

12550

14300

16100

16200

21100

21200

21410

21420

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Dietas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Beneficios

Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

110

120

140

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

 105,241,918.00

 24,100,000.00

 170,000.00

 36,245,148.00

 3,069,922.00

 66,540,782.00

 2,499,873.63

 170,000.00

 7,193,662.73

 3,071,203.23

 104,241,918.00

 24,100,000.00

 170,000.00

 29,245,148.00

 3,113,212.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 165,757,066.00

 9,490,974.00

 76,404,318.36

 5,193,251.17

 157,757,066.00

 15,278,190.00

 0.00

 0.00

Recursos Propios12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 0.00

 0.00

 1,700,000.00

 200,000.00

 0.00

 170,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,000,000.00

 0.00

 0.00

 2,500,000.00

 551,052.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27,165.04

 1,840.00

 74,549.69

 425,993.74

 155,995.00

 230,030.00

 200,000.00

 100,000.00

 3,656.00

 138,213.87

 200,000.00

 0.00

 0.00

 3,169.90

 451.98

 374,071.65

 1,800.00

 5,000.00

 51,103.86

 156,172.25

 43,290.00

 1,840.00

 86,682.00

 617,250.00

 290,000.00

 263,630.00

 200,000.00

 100,000.00

 3,656.00

 313,563.00

 200,000.00

 76,905.00

 0.00

 4,930.00

 4,784.00

 1,784,438.00

 1,800.00

 5,500.00

 8,000,000.00

 210,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

21430

22270

23100

23200

23360

23500

24500

24900

25100

25400

25500

25600

25700

25900

26110

26210

27210

27300

27500

29100

Telefonía Celular

Alquiler de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Tasas

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

220

230

240

250

260

270

290

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

 0.00

 2,070,000.00

 300,000.00

 1,000,000.00

 2,500,000.00

 551,052.00

 0.00

 1,840.00

 886,568.43

 300,000.00

 345,039.77

 374,523.63

 57,903.86

 156,172.25

 1,840.00

 1,257,562.00

 300,000.00

 599,054.00

 1,789,222.00

 8,007,300.00

 210,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 910,352.00

 28,022.70

 35,331.60

 954.00

 3,175.00

 169,192.00

 98,808.00

 2,182.02

 485,775.78

 80.00

 355.00

 4,025.00

 22,703.30

 6,384.00

 5,912.00

 52,552.08

 678.00

 249,071.28

 0.00

 910,352.00

 28,174.00

 54,196.00

 954.00

 4,350.00

 189,788.00

 98,808.00

 10,000.00

 937,840.00

 80.00

 355.00

 13,420.00

 29,256.00

 6,384.00

 5,912.00

 109,543.00

 678.00

 311,250.00

 231,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

31100

31500

33300

33400

33500

34400

35100

35500

35620

35630

35650

36300

36400

36500

36920

36930

37200

39100

39200

Alimentos y Bebidas para Personas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

Kerosén

Aceites y Grasas Lubricantes

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

310

330

340

350

360

370

390

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00

 150,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,336,960.00

 938,374.70

 39,460.60

 169,192.00

 587,200.80

 91,576.38

 678.00

 712,081.53

 938,526.00

 59,500.00

 189,788.00

 1,047,083.00

 164,515.00

 678.00

 1,299,654.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300  1,486,960.00  2,538,564.01 3,699,744.00  0.00 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 936,960.00

 470,000.00

 470,000.00

 470,000.00

 205,000.00

 112,753.25

 6,234.00

 344,023.00

 470,000.00

 470,000.00

 470,000.00

 205,000.00

 191,170.00

 6,234.00

 560,000.00

 470,000.00

 470,000.00

 470,000.00

 205,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

39300

39400

39600

42110

42120

42600

45100

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

420

450

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

 1,410,000.00

 205,000.00

 1,410,000.00

 205,000.00

 1,410,000.00

 205,000.00

 0.00

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES400  1,615,000.00  1,615,000.00 1,615,000.00  0.00

 178,350,000.00  85,751,133.54 178,350,000.00  0.00TOTAL FUENTE 12

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 898,905.00

 28,807.00

 6,600.00

 64,501.00

 244,200.00

 2,075,666.00

 0.00

 0.00

 34,012.00

 38,500.00

 357,500.00

 268,950.00

 114,517.00

 0.00

 94,600.00

 6,908.00

 184,800.00

 44,000.00

 54,141,182.00

 16,694.78

 4,900.00

 754.50

 7,154.62

 20,900.00

 207,319.41

 0.00

 0.00

 8,333.64

 0.00

 79,729.16

 185,717.47

 1,035.00

 4,600.00

 50,978.29

 16,052.50

 41,090.70

 11,631.80

 4,422,235.80

 1,597,924.00

 71,807.00

 14,100.00

 152,056.00

 129,200.00

 3,028,323.00

 16,350.00

 5,000.00

 85,427.00

 26,600.00

 540,000.00

 296,100.00

 41,017.00

 67,864.00

 304,600.00

 25,808.00

 251,000.00

 72,200.00

 32,709,067.00

 63,549.27

 2.05

 7,487.15

 46,029.73

 3,800.00

 86,206.54

 10,600.00

 1,035.17

 3,305.50

 13,856.49

 79,122.69

 50,350.00

 29,043.50

 21,864.00

 150,891.32

 125.40

 17,247.46

 13,427.51

 685,684.28

21100

21200

21410

21420

21430

22100

22270

22400

22900

23100

23200

23350

23360

23370

23390

23500

23600

24500

24900

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Comunicación

Derechos sobre Bienes Intangibles

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

210

220

230

240

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

 1,243,013.00

 2,109,678.00

 1,065,775.00

 54,185,182.00

 50,403.90

 215,653.05

 379,203.12

 4,433,867.60

 1,965,087.00

 3,135,100.00

 1,552,989.00

 32,781,267.00

 120,868.20

 101,147.21

 362,500.86

 699,111.79

SERVICIOS NO PERSONALES200  61,518,371.00  5,342,492.51 43,566,335.00  1,850,609.88

Crédito Externo21

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 64,086.00

 480,772.00

 204,600.00

 494,182.00

 2,991.00

 40,700.00

 180,246.00

 634,832.00

 161,315.00

 198,000.00

 6,600.00

 446,399.00

 412,170.00

 44,000.00

 22,000.00

 37,400.00

 8,250.00

 13,200.00

 0.00

 52,548.73

 91,425.00

 59,436.03

 400.00

 270.00

 0.00

 22,895.38

 0.00

 450.00

 7,189.70

 28,750.00

 55,004.54

 0.00

 0.00

 0.00

 24,676.70

 0.00

 44,500.00

 384,560.00

 301,700.00

 719,600.00

 15,991.00

 182,700.00

 355,246.00

 517,330.00

 728,915.00

 190,000.00

 104,100.00

 587,250.00

 480,370.00

 17,200.00

 5,800.00

 0.00

 26,250.00

 6,470.00

 30,759.00

 20,526.58

 126,913.30

 18,083.59

 5,057.32

 29,137.80

 55,686.30

 120,364.22

 80,351.73

 405.70

 67,446.28

 12,250.00

 146,395.15

 9,380.00

 5,800.00

 0.00

 1,064.50

 189.00

25300

25400

25600

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27210

29100

29200

31100

32310

33100

33300

33400

33500

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

250

260

270

290

310

320

330

340

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

 1,246,631.00

 1,017,093.00

 198,000.00

 452,999.00

 412,170.00

 44,000.00

 80,850.00

 33,000.00

 203,809.76

 23,165.38

 450.00

 35,939.70

 55,004.54

 0.00

 24,676.70

 19,000.00

 1,466,351.00

 1,784,191.00

 190,000.00

 691,350.00

 480,370.00

 17,200.00

 38,520.00

 19,000.00

 201,339.79

 285,540.05

 405.70

 79,696.28

 146,395.15

 9,380.00

 7,053.50

 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300  1,301,515.00  376,315.30 1,277,610.00  528,137.68 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

06/01/2017 13:37:00
2016Gestión: 

R_EGA_03_FTEGRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/12/2016 HASTA: 31/12/2016

MOMENTO: DEVENGADO

Instituto de la Propiedad

ESTADO: APROBADO

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

Página 10 de 11

 515,458,353.00  155,336,947.80 500,718,655.00  2,479,464.92

 33,000.00

 18,480.00

 270,825.00

 1,100.00

 1,540.00

 7,360.00

 2,750.00

 71,720.00

 46,420.00

 11,000.00

 0.00

 300,300.00

 0.00

 0.00

 252,289.00

 0.00

 0.00

 19,000.00

 0.00

 123,225.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,798.75

 8,722.42

 645.00

 0.00

 132,242.89

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,000.00

 480.00

 336,220.00

 1,100.00

 1,540.00

 1,760.00

 0.00

 33,720.00

 37,500.00

 14,000.00

 2,200.00

 294,000.00

 890,360.00

 2,000.00

 680,289.00

 1,901,000.00

 320,000.00

 0.00

 480.00

 209,868.00

 185.75

 1,540.00

 670.72

 0.00

 19,976.25

 21,129.64

 2,356.00

 1,510.00

 107,592.67

 44,040.66

 213.00

 27,154.00

 14,281.10

 1,200.00

34400

35610

35620

35800

36400

36930

37200

39100

39200

39300

39400

39600

42120

42510

42600

45100

47210

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

350

360

370

390

420

450

470

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

 290,405.00

 8,900.00

 2,750.00

 429,440.00

 252,289.00

 0.00

 0.00

 123,225.00

 0.00

 0.00

 154,409.06

 0.00

 0.00

 0.00

 337,800.00

 3,300.00

 0.00

 381,420.00

 1,572,649.00

 1,901,000.00

 320,000.00

 210,533.75

 2,210.72

 0.00

 152,564.56

 71,407.66

 14,281.10

 1,200.00

BIENES CAPITALIZABLES400  252,289.00  0.00 3,793,649.00  86,888.76

 63,072,175.00  5,718,807.81 48,637,594.00  2,465,636.32TOTAL FUENTE 21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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TOTAL GENERAL:


